

Hvalpsund Golf

Vesthimmerlands Kommune

Vestre Boulevard 7

9600 Aars

Att.: Økonomiudvalget – borgmester Per Bach Laursen

Ansøgning om tilskud

Vores golfbane i Hvalpsund er hårdt ramt på grund af tørken i sommer. Det er således nødvendigt at så nyt græs på mange fairways og tee-steder. En helt igennem ekstraordinær situation, som desværre er en kostelig affære, idet jorden på de ramte områder er så hård, at det er nødvendigt med to gange prikning før såning af nyt græs.

Vores budgetterede udgifter beløber sig op til:

Prikning – leje af maskiner (2 gange – efterår og forår)	kr. 30.000
Græsfrø	kr. 45.000
Leje af såmaskine	kr. 15.000
Ekstraordinær arbejdskraft til opgaven	kr. 10.000
I alt	kr. 100.000

som søges finansieret ved (hvis tilskud er muligt):

Tilskud fra Vesthimmerlands Kommune	kr. 50.000
Den Jyske Sparekasse i form af mindre lejeafregning (er bevilget)	kr. 40.000
Frivillig arbejdskraft	kr. 10.000
I alt	kr. 100.000

Vores økonomi i år er i forhold til de seneste 3 år endvidere påvirket negativt med små kr. 200.000 i forbindelse med at Made In Denmark ikke blev afviklet i Gatten i år, hvilket gør den økonomiske situation endnu vanskeligere. Til trods for disse vanskeligheder er vi dog optimistiske i forhold til fremtiden, idet vi har et meget stort og velorganiseret frivilligt medhjælperkors ligesom vores finansielle partner – Den Jyske Sparekasse – bakker os op. Bortset fra tørkens negative påvirkning står vores anlæg flot og meget fremtidssikret.

Hvalpsund Golf Club har ca. 350 medlemmer og op mod 8.000 green-fee spillere om året.

I al beskedenhed vil vi gerne anføre, at Hvalpsund Golf aldrig har søgt eller fået økonomisk støtte fra Vesthimmerlands Kommune (gælder også "gammel" Farsø Kommune) – ej heller i forbindelse med etableringen af golfbanen. Kommunen har været en positiv partner ved såvel anlæggelse af banen samt senere tekniske udfordringer, men altså uden økonomisk tilskud.

Til belysning af vores økonomi vedlægger vi

Årsrapport 2017 for Hvalpsund Golf Club, hvis overskud (efter klubdrift) overføres til

Regnskab 2017 for Hvalpsund Golf Aps, (driftsselskab) hvis overskud overføres til

Regnskab 2017 for Ejendomsselskabet Tingvej 44 Aps, (ejer anlæg og maskiner)

Kontrakten mellem drift og ejendomsselskab er på kr. 1.400.000 årligt, men der har i perioden siden færdiggørelse af anlæg (stod færdigt i 2009) kun kunne generes årlige betalinger i størrelsesorden kr. 700.000 til op i mod kr. 1.000.000 om året. Dette har betydet, at der år for år har været forhandling med Den Jyske Sparekasse omkring rente- og afdragsbetingelser. Vi har her mødt stor forståelse for vores udfordringer og har i de seneste år ikke betalt rente, men hvor overskuddet er gået til nyinvesteringer og afdrag på gæld. Den positive opbakning kan også ses på deres bevilling af medfinansiering til den ekstraordinære udgift af tørkens udgifter. Vi er overbeviste om, at denne positive opbakning først og fremmest sker med baggrund i det enorme store frivillige arbejde, der udføres af klubbens medlemmer kombineret med, at golfbanen er et særdeles stort aktiv for såvel Hvalpsund som hele Vesthimmerlands Kommune. Det vil vi naturligvis arbejde videre med fremadrettet.

Men, vi er i en ekstraordinær situation, og ser meget gerne, at vi kan få et tilskud fra Vesthimmerlands Kommune.

Vi møder naturligvis gerne op til et møde for at uddybe vores ansøgning.

I ønsket om en positiv behandling

Hvalpsund Golf:



Kai Ole Sørensen (formand),

Hardy Mortensen (direktør),



Mogens Jensen,



Per Hougaard



Peter Tolstrup